



FACULTAD DE ESTUDIOS SOCIALES Y DEL TRABAJO UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

RESUMEN DE LOS ACUERDOS DE JUNTA DE FACULTAD celebrada en sesión ordinaria el 21 de octubre de 2021, con el siguiente orden del día:

- 1. Aprobación, en su caso, del acta correspondiente a la sesión de 8 de julio de 2021.
- 2. Informe de la Decana.
- 3. Aprobación, en su caso, del Plan COVID del Complejo de Estudios Sociales y de Comercio.
- 4. Aprobación, en su caso, del Plan de Coordinación de las titulaciones de la Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo.
- 5. Nombramiento de representante en la Comisión de Grado de la Universidad de Málaga, en representación de la Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo.
- 6. Nombramiento de representantes en la Comisión de Garantía de la Calidad título US-UMA, por la Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo.
- 7. Nombramiento de representante del sector Estudiantes en la Subcomisión de Relaciones Internacionales.
- 8. Nombramiento de co-coordinador/a del Practicum de Intervención del Grado en Trabajo Social.
- 9. Propuesta de concesión de Premios y Distinciones de la Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo, año 2021.
- 10. Ruegos y preguntas.

Se acuerda:

- Aprobar el Plan de actuación específico del Complejo de Estudios Sociales y Comercio frente al COVID-19 del curso 2021-2022. El Plan se puede consultar en la web de la Facultad, sección COVID-19.
- Aprobar el Plan de Coordinación docente de las titulaciones de FEST, el cual se puede consultar en la web de la Facultad, sección Normativas y Acuerdos.
- Designar a la profesora Dña. Lucía Martín Rivera representante de la Facultad en la Comisión de Grado de la Universidad de Málaga.
- Nombrar a los siguientes representantes de FEST en la Comisión de Garantía de la Calidad título Universidad de Sevilla-Universidad de Málaga:
 - o Presidencia: Ana Rosa del Águila (decana); Juan Aguirre de Mena (Vicedecano de estudios, suplente).
 - Representantes del Personal Docente e Investigador: Antonio Doménech del Río (Coordinador del Grado en Estudios de Asia Oriental); Alberto Montero Soler (Coordinador de TFG del Grado en Estudios de Asia Oriental); Rosa Fernández y Fernando Nelson Almeida (profesores del Grado en Estudios de Asia Oriental).
 - Representantes de estudiantes: David Andrades. Suplente: no estando designado aún, se solicita a la Junta de Facultad que el Consejo de Estudiantes proceda a la designación de un suplente.
- Designar a Diego José Quirós Vázquez representante del sector Estudiantes en la Subcomisión de Relaciones Internacionales de FEST.
- Designar a Carmen Dueñas Zambrana co-coordinadora del Practicum de Intervención del Grado en Trabajo Social.





- Otorgar los Premios Extraordinarios al mejor expediente y mejor trabajo fin de estudios a los siguientes estudiantes:

TITULACIÓN	MEJOR EXPEDIENTE	MEJOR TFG / TFM
Grado en Estudios de Asia Oriental	Fuentes Quirós, Laura	Smiglak Marczyk, Katarzyna
Grado en RR.LL. y	Roldán Moreno, José	Martínez Cruz, Juan
RR.HH.	Miguel	José
Grado en Trabajo	Uribe Gil, María del	Orrego Sánchez,
Social	Pilar	Gabriela
Máster en Consultoría	Pitica, Daiana Ana	Montes Adalid, Gloria
Laboral y D. P.	María	María

EL SECRETARIO

Francisco Cosano Rivas